
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года

Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального 

образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский 
район» Ульяновской области от 09.12.2020 № 659-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Г лава администрации В.П. Бабайкин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области 
от ХР-. Kl.Jgat// № /•£ /*£"//

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых 

семей на территории муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 
семей на территории муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области» Строки «Сроки и этапы реализации муниципальной 
программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по 
этапам и годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:
«

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

Период реализации муниципальной программы 
2021-2024 годы, выделение этапов реализации в один 
этапов муниципальной программы не 
предусматривается.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по этапам и годам 
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы составляет 
6 300,74276 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  2 016,1916 тыс. рублей;
2022 год - 1 764,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 781,35116 тыс. рублей;
2024 год -  739,20000 тыс. рублей;
Из них:
- 4 726,77173 тыс. рублей за счёт бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области (далее - 
областной бюджет), в том числе по годам:
2021 год -  1 607,31431 тыс. рублей;
2022 год - 1 375,40054 тыс. рублей;
2023 год -  1 253,42412 тыс. рублей;
2024 год - 490,63276 тыс. рублей;
- 1 573,97103 тыс. рублей за счёт бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области (далее - 
местный бюджет), в том числе по годам:



2021 год -  408,87729 тыс. рублей;
2022 год - 388,59946 тыс. рублей;
2023 год - 527,92704 тыс. рублей;
2024 год -  248,56724 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы «Обеспечение жильем 

молодых семей на территории муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области»

№ Наименование целевого 
индикатора

Едини
ца

измере
ния

Базовое 
значение 
целевого 
показател 
я 2019 год

Значения целевого 
показателя

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 . Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные 
условия с помощью Программы

ед. 2 4 4 3 2

2. Количество выданных 
свидетельств о праве на 

получение социальной выплаты 
на приобретение 

(строительство) жилых 
помещений

ед. 2 4 4 3 2

3. Количество молодых семей, 
получивших социальную 

выплату, приобретших жилые 
помещения с помощью 

дополнительных финансовых 
средств, кредитных и других 

организаций, представляющих 
жилищные кредиты и займы, в 

том числе ипотечные

ед. 2 4 4 3 2

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе

СИСТЕМА
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 
семей на территории муниципального образования «Цильнинский район» 

Ульяновской области» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по 
срокам и ответственными исполнителями

N
п/п

Н аи м ен ов
ание

м ероп ри ят
И Я

О тветствен н
ые

исполн и тели
м ероп ри яти я

С р о к  реали зац и и И сточн и к
ф и н ан сового
обесп ечен и я

О бъём  ф и н ан сового  о бесп ечен и я  р еал и зац и и  м ер о п р и яти я  по годам ,
ты с. руб.

В сего 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год
н ач ал а окон чани я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 П редостав  

лен и е 
соц и альн  

ы х вы п л ат  
м олод ы м  

сем ьям

У правление 
Т Э Р, Ж К Х , 

строительств 
а и дорож н ой  
деятельн ости  
адм и ни страц

И И

м ун и ц ип альн
ого

образования 
«Ц и льнински  

й  район»

2021 2024 О бщ ий
объём  бю дж етн ы х
асси гн ован и й
бю дж ета
м ун и ц и п ал ьн ого
образования
«Ц и льнинский
район»
У льяновской
области  -  всего,
из них:

6 300,74276 2016 ,1916 1764,000 1781,35116 739,20000

бю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м ун и ц ип альн ого
образования
«Ц ильнинский
район»
У льяновской
области ,
источником

4  726,77173 1607,31431 1375,40054 1253,42412 490,63276



к оторы х  являю тся
суб си д и и  из
областн ого
бю д ж ета
У льян овской
области
бю дж етн ы е
асси гн ован и я
бю д ж ета
м ун и ц ип альн ого
образован и я
«Ц и льнинский
район»
У льяновской
области

1 573 ,97103 408 ,87729 388,59946 5 2 7 ,92704 248 ,56724


